

Skrivelse till Arbetsmarknadsnämnden om inrättandet av förvaltarenhet med anställda ställföreträdare

I Stockholm stads budget 2021 gav Kommunfullmäktige arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ansvara för en upphandling av förmedlingstjänster av ställföreträdare. Detta mot bakgrund av att det ansågs olämpligt att förmedling och stöd administrerades i förvaltning med myndighetsutövning för den enskilde, och således bedömdes att överförmyndarförvaltningen inte borde administrera upphandlingen. Oppositionen var emot beslutet att upphandla ställföreträdare i både arbetsmarknadsnämnden och överförmyndarnämnden, och har löpande föreslagit att förmedlingstjänsten borde bedrivas i egen regi. På arbetsmarknadsnämndens sammanträde i november 2021 fattade majoriteten ändå beslutet att inrätta en förvaltarenhet med anställda ställföreträdare samt att en upphandling av förmedlingstjänster skulle göras. I beslutet ingick också att teckna en samarbetsöverenskommelse med överförmyndarförvaltningen för rutiner och samarbete mellan förvaltningarna.

Efterfrågan på professionella ställföreträdare fortsätter att öka och enligt överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse 2021 saknades gode män och professionella ställföreträdare i ungefär 400 ärenden vid årsskiftet. Vi kan också anta att behovet kommer att öka skyndsamt i takt med att människor som flyr det krigsdrabbade Ukraina anländer till Stockholm. Med invånarnas bästa i åtanke måste staden snabbt säkerställa att behovet av gode män och ställföreträdare ombesörjs. Vi ställer oss återigen kritiska till beslutet att upphandla förmedlingsverksamheten och menar att det hade varit mer effektivt att driva verksamheten i egen regi, inte minst för att korta ner processen för att rekrytera personal.

Vi undrar därför:

- Hur fortskrider arbetsmarknadsförvaltningens arbete med att inrätta en förvaltarenhet och när bedöms verksamheten med förmedling av professionella ställföreträdare kunna vara igång?
- Hur samverkar arbetsmarknadsförvaltningen med överförmyndarförvaltningen i detta?

Stockholm 2022-03-22

Salar Rashid (S) m.fl.

Rashid Mohammed (V) m.fl.

Lisa Palm (Fi) EY

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Rashid Abdi, Mohammed	2022-03-28
Salar, Rashid	2022-03-28
Lisa Linnea Viktoria, Palm	2022-03-28